

Informacja
z działalności Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka
w okresie międzysesyjnym tj. od 24 maja do 20 czerwca 2024 r.

W okresie pomiędzy II a III sesją IX kadencji Rady Miasta Sucha Beskidzka najważniejsze działania podjęte przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka oraz jednostki podległe stanowią następujące sprawy:

1. Burmistrz Miasta zarządzeniami z dnia 31 maja i 6 czerwca 2024 r. dokonał zmian w uchwale budżetowej Gminy Sucha Beskidzka na 2024 r. i w planie finansowym budżetu polegających na wprowadzeniu zmian w planach jednostek oraz dotacji celowych.
Plan dochodów po zmianie wyniósł - 68 108 786,76 zł.
Plan wydatków po zmianie wyniósł - 68 652 100,49 zł.
2. W maju br. Burmistrz Miasta zawarł akt notarialny dotyczący zakupu działki ewidencyjnej nr 9498/1 o powierzchni 505 m² przy ul. T. Nieszczyńskiej w Suchoj Beskidzkiej. Grunt przeznaczony jest pod planowaną budowę drogi, która stanowić będzie alternatywną komunikację pieszo-jezdną od ul. T. Nieszczyńskiej wzdłuż torów kolejowych z włączeniem do ul. Mickiewicza w rejonie pawilonu handlowego „Pod Wiązem”. W wyniku przeprowadzonych negocjacji została ustalona wartość transakcji na kwotę 80 295,00 zł. Równocześnie ustanowiona została służebność drogowa na działce ewidencyjnej nr 9468/7, gdzie znajduje się ogólnodostępny parking należący do Gminy, na rzecz tej samej osoby, która jest właścicielem przyległych nieruchomości. Wynagrodzenie za ustanowienie służebności, wypłacone Gminie wynosi 19 500,00 zł.
3. W dniu 25 maja 2024 r. w Suchoj Beskidzkiej odbyły się Powiatowe Obchody Dnia Strażaka. Uroczystość rozpoczęła się na miejskim Rynku zbiórką pododdziałów i pocztów sztandarowych, które następnie przemaszerowały na dziedziniec zamkowy. Wydarzenie uświetniła Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej z Nowego Sącza, która najpierw poprowadziła przemarsz, a po zakończeniu apelu ponownie zaprezentowała swój kunszt w występie zawierającym elementy musztry paradnej. W trakcie uroczystości nastąpiło przekazanie OSP Sucha Beskidzka-Miasto lekkiego samochodu specjalnego Ford Ranger o wartości 243 tys. zł. Na jego zakup Gmina Sucha Beskidzka przekazała ochotniczej straży dotację w wysokości 97 tys. zł, 120,9 tys. zł to dotacja z WFOŚiGW w Krakowie w ramach Programu „Bezpieczny Strażak”, a 20 tys. zł stanowi dofinansowanie z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach Programu „Małopolskie OSP”. Wkład własny jednostki wyniósł 5,1 tys. zł. W obchodach wzięli udział senator RP Andrzej Pająk, pełnomocnik Wojewody Małopolskiego Maciej Ostrowski, wojewódzcy i powiatowi Komendanci PSP oraz Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, wiceprezes ZOW ZOSP RP, a także przedstawiciele powiatowych i gminnych władz samorządowych, instytucji i mieszkańcy miasta.
4. Na zlecenie Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka Zakład Komunalny w Suchoj Beskidzkiej przeprowadził cząstkowy (pozimowy) remont nawierzchni dróg gminnych i wewnętrznych. Zlecenie obejmowało uzupełnienie ubytków i miejscowe naprawy nawierzchni dróg, przy użyciu masy asfaltowej. Pierwszy etap robót został przeprowadzony w miesiącu maju, a ich koszt wyniósł 32 500,00 zł.

5. Zarządzeniem z dnia 27 maja 2024 r. Burmistrz Miasta zatwierdził arkusze organizacyjne na rok szkolny 2024/2025 dotyczące placówek oświatowych Gminy Sucha Beskidzka: Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II, Szkoły Podstawowej nr 2 i jej Filii wraz z Oddziałami Przedszkolnymi oraz Miejskiego Przedszkola Samorządowego. Struktura organizacyjna w poszczególnych placówkach przedstawia się następująco:
 - w szkołach podstawowych i oddziałach przedszkolnych uczyć się będzie – 735 uczniów w 39 oddziałach, w tym 3 oddziały przedszkolne,
 - w Miejskim Przedszkolu Samorządowym 168 dzieci w 7 oddziałach.
6. Zarządzeniem z dnia 27 maja i 14 czerwca br. Burmistrz Miasta przyznał dotację Suskiemu Klubowi Lekkoatletycznemu w kwocie 5 500 zł na realizację zadania publicznego pod nazwą „Bieg uliczny - suska piątka” oraz Hufcowi Ziemi Wadowickiej – Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Krakowska z siedzibą w Wadowicach w kwocie 3 500 zł na realizację zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pn. „Obóz 2 Szczepu drużyn harcerskich „HORYZONT” z programem profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta Sucha Beskidzka”. Oferty na realizację ww. zadań zostały rozpatrzone w trybie pozakonkursowym.
7. Zamówienie publiczne na ochronę osób i mienia Zespołu Zamkowo-Parkowego w Suchoj Beskidzkiej prowadzone było w trybie podstawowym bez negocjacji. Do upływu wyznaczonego terminu składania ofert tj. do dnia 5 czerwca br. wpłynęły 2 oferty. Cena najtańszej wynosiła 117 980,62 zł, a najdroższej 129 620,84 zł brutto. W wyniku rozstrzygnięcia postępowania w dniu 18 czerwca br. została wybrana oferta złożona przez konsorcjum firm Domena Serwis Sp. z o.o. z Bielska-Białej oraz Agencja Ochrony Legion Sp. z o.o. z Andrychowa. Cena wybranej oferty wynosi 117 980,62 zł. Zgodnie z zapisami specyfikacji warunków zamówienia wybrany wykonawca będzie zobowiązany do realizacji zamówienia w okresie od 1 lipca do 31 grudnia br.
8. Miejskie Przedszkole Samorządowe zorganizowało w dniu 29 maja br. w Centrum Kultury i Filmu uroczyste obchody Dnia Rodziny połączone z Jubileuszem 40-lecia Miejskiego Przedszkola Samorządowego w Suchoj Beskidzkiej. Placówka w obecnej lokalizacji funkcjonuje od 1984 roku i została utworzona decyzją Naczelnika Miasta Sucha Beskidzka z dnia 10 listopada 1983 r. Podczas uroczystości, wypełniona po brzegi widownia, w tym zaproszeni goście, liczne grono byłej i obecnej kadry pedagogicznej i kierowniczej, pracowników obsługi oraz wielu wychowanków przedszkola, mogło podziwiać występy artystyczne przedszkolaków, uczniów Szkoły Muzycznej, a także spektakl w wykonaniu rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola.
9. W dniu 4 czerwca br. zostało wszczęte postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na remont budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Suchoj Beskidzkiej. Do upływu wyznaczonego terminu składania ofert tj. do dnia 19 czerwca br. wpłynęły 3 oferty. Cena najtańszej wynosi 2 191 061,98 zł, a najdroższej 2 459 924,85 zł brutto. Obecnie trwa analiza złożonych ofert. Zgodnie z zapisami specyfikacji warunków zamówienia zakres robót obejmuje termomodernizację sali gimnastycznej, przebudowę kotłowni gazowej z modernizacją instalacji c.o. w sali gimnastycznej, remont obróbek blacharskich i konserwację pokrycia dachowego budynku szkoły z wymianą systemów odprowadzenia wód opadowych oraz przebudowę i remont sanitariatów. Wybrany wykonawca będzie zobowiązany do wykonania zamówienia w terminie do 5 miesięcy od daty zawarcia umowy. Zamówienie jest dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie do 2 000 000 zł (tj. do 84,75% wartości zadania).

10. Zarządzeniami z dnia 5 czerwca 2024 r. Burmistrz Miasta zatwierdził roczne sprawozdania samorządowych instytucji kultury za 2023 r. tj. Centrum Kultury i Filmu, Biblioteki Suskiej oraz Muzeum Miejskiego Suchej Beskidzkiej.
11. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł w dniu 6 czerwca 2024 r. umowę z Pracownią Projektowania KBN Projekt inż. Arkadiusz Krzesak z Żywca na opracowanie dokumentacji przebudowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 946 – ul. Mickiewicza w Suchej Beskidzkiej (na odcinku od sklepu Pod Wiązem do skrzyżowania z ul. Przemysłową. Koszt opracowania dokumentacji projektowej stanowi kwotę 21 894,00 zł brutto, a umowny termin jej wykonania upływa w dniu 30 sierpnia 2024 r. Dokumentacja stanowi niezbędny element wniosku o współfinansowanie zadania przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie w ramach tzw. inicjatyw samorządowych.
12. W dniu 9 czerwca br. odbyły się wybory do Parlamentu Europejskiego. Na terenie naszego miasta głosowanie przeprowadzone zostało w 7 obwodach wyborczych. Frekwencja wyborcza w Suchej Beskidzkiej wyniosła 40,91% - głosowało 2940 wyborców oddając 2926 głosów ważnych. Najlepszy wynik osiągnął Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska tj. 36,91% (1080 głosów), na drugim miejscu KW Prawo i Sprawiedliwość tj. 35,58% (1041), a trzeci Komitet Wyborczy Konfederacja Wolność i Niepodległość 16,61% (486). W dalszej kolejności był Koalicyjny Komitet Wyborczy Trzecia Droga Polska 2050 Szymona Hołowni – Polskie Stronnictwo Ludowe osiągając wynik 7,11% (208). Pozostałe partie otrzymały poniżej 5% poparcia.
13. Zamówienie publiczne na rozbudowę sieci wodociągowej przy ul. Błazonka w Suchej Beskidzkiej prowadzone było w trybie podstawowym bez negocjacji. Do upływu wyznaczonego terminu składania ofert tj. do dnia 10 czerwca br. wpłynęły 3 oferty. Cena najtańszej wynosiła 642 674,39 zł, a najdroższej 919 347,51 zł brutto. W wyniku rozstrzygnięcia postępowania w dniu 19 czerwca br. została wybrana oferta złożona przez Firmę Produkcyjno Handlowo Usługową METALDREW Krzysztof Krzesiński z Kukowa. Cena wybranej oferty wynosi 642 674,39 zł. Zgodnie z zapisami specyfikacji warunków zamówienia zakres robót obejmuje budowę odcinka sieci wodociągowej o długości 1 350 m oraz dostawę i montaż pompowni wody. Wybrany wykonawca jest zobowiązany do wykonania zamówienia w terminie do 4 miesięcy od daty zawarcia umowy.
14. Zarządzeniem nr 32/24 z dnia 17 czerwca 2024 r. Burmistrz Miasta ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej. Ogłoszenie o konkursie zostało opublikowane na stronie internetowej miasta oraz tablicach ogłoszeń. Termin składania ofert upływa w dniu 12 lipca 2024 r.
15. Wniosek Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka dotyczący doświetlenia przejścia dla pieszych zlokalizowanego w ciągu drogi wojewódzkiej, w rejonie skrzyżowania z ul. Szpitalną został pozytywnie rozpatrzony przez Zarząd Województwa Małopolskiego. Zadanie to zostało zakwalifikowane do realizacji w roku bieżącym i podobnie jak w roku 2023 będzie współfinansowane przez Gminę w wysokości 50 % kosztu inwestycji. Termin realizacji oraz pozostałe ustalenia dotyczące wykonania doświetlenia będą zawarte w umowie pomiędzy Gminą Sucha Beskidzka a Województwem Małopolskim.

16. Złożony przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie wniosek o umorzenie części pożyczki zaciągniętej na budowę kanalizacji sanitarnej przy ul. Kamienne został pozytywnie rozpatrzony przez Zarząd Funduszu. Pożyczka zaciągnięta w 2021 r. zostanie umorzona w maksymalnej wysokości przewidzianej w ustalonych zasadach i regulaminie funduszu, tj. w kwocie 70 068,17 zł. Podjęcie przez Zarząd pozytywnej dla Gminy decyzji poprzedzone było kontrolą przeprowadzoną przez Fundusz w zakresie prawidłowej realizacji zadania i osiągniętego efektu ekologicznego.

17. W miesiącu czerwcu 2024 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchoj Beskidzkiej, na zlecenie Burmistrza Miasta, przeprowadzi diagnozę zapotrzebowania mieszkańców na wsparcie w ramach programu „Małopolska Niania 3.0”. Program przewiduje pomoc pracującym rodzicom dzieci w wieku do 3 lat, zamieszkującym w województwie małopolskim, którzy w związku z koniecznością wykonywania pracy zarobkowej, mają problem z zapewnieniem dziecku opieki. Pomoc przyznawana jest w formie świadczenia pieniężnego z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów zatrudnienia niani. Świadczenie to może być przyznane rodzicom, których średni miesięczny dochód na osobę w rodzinie w roku 2023 nie przekroczył kwoty 2 400,00 zł. Maksymalna wysokość świadczenia to 3 360,00 zł miesięcznie, finansowane po części ze środków Wojewody (1 920,00 zł) i środków własnych Gminy (1 440,00 zł). Osoby zainteresowane wsparciem proszone są o kontakt z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchoj Beskidzkiej, osobiście, telefonicznie lub za pośrednictwem poczty e-mail, do dnia 30 czerwca 2024 r.

18. Na wniosek złożony przez Burmistrza Miasta, Gmina Sucha Beskidzka otrzymała dofinansowanie z Funduszy Europejskich dla Małopolski 2021-2027 w ramach Priorytetu „Fundusze Europejskie dla środowiska” na realizację zadania pn. „Wdrożenie Programu Ochrony Powietrza w Gminie Sucha Beskidzka, poprzez zakup odpowiedniego wyposażenia dla Straży Miejskiej”. Całkowita wartość projektu wynosi 705 882,35 zł. Wartość przyznanego dofinansowania z Funduszy Europejskich wynosi 600 000,00 zł, co stanowi 85% kosztów realizacji zadania. Pozostałe 15% tj. 105 882,35 zł stanowi wkład własny Gminy. W ramach pozyskanych środków zostanie m.in. zakupiony sprzęt do prowadzenia kontroli z zakresu przestrzegania przepisów dotyczących ochrony powietrza, oraz nowy samochód hybrydowy. Warunkiem otrzymania dofinansowania była również deklaracja zatrudnienia dodatkowego strażnika, który będzie prowadził działania w zakresie ochrony powietrza.

19. W ramach realizacji przyjętego przez gminę Sucha Beskidzka programu dofinansowania wymiany starych systemów grzewczych na proekologiczne, Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł w bieżącym roku 19 umów z mieszkańcami, na łączną kwotę 78 000,00 zł. Rozliczonych zostało 8 inwestycji na kwotę 33 000,00 zł. Mieszkańcy zamontowali 6 kotłów na gaz i 2 kotły na pellet. Dofinansowanie udzielane jest ze środków własnych Gminy.

20. W dniu 19 czerwca br. w Jordanowie odbyło się Walne Zebrania Sprawozdawczo Wyborcze Stowarzyszenia Gmin Babiogórskich (Kręgu Gazdów), do którego należy Miasto Sucha Beskidzka. W trakcie spotkania przyjęto sprawozdania z działalności Stowarzyszenia oraz finansowe za rok 2023, udzielono absolutorium Zarządowi za rok poprzedni, a także zatwierdzono plan działania i plan finansowy na rok 2024. W związku z rozpoczętą nową kadencją samorządów, przeprowadzone zostały wybory Przewodniczącego (Starszego Gazdy) oraz pozostałych członków Zarządu Stowarzyszenia. Nowym Przewodniczącym Stowarzyszenia, wybranym jednogłośnie, został Pan Andrzej Peć – Dyrektor Muzeum Miejskiego, zgłoszony przez Burmistrza Suchej Beskidzkiej.

Stowarzyszenie Gmin Babiogórskich powstało w 1995 roku, jest organizacją społeczno-kulturalną promująca współpracę regionalną. Członkami Stowarzyszenia jest 13 gmin położonych na terenie powiatów: suskiego, żywieckiego, nowotarskiego oraz wadowickiego. Jego siedziba znajduje się w Suchej Beskidzkiej.



Burmistrz Miasta
Stanisław Lichosyć